
公共施設カルテ

１　施設概要
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２　各棟の状況 ※ 構造（ＲＣ＝鉄筋コンクリート造、Ｓ＝鉄骨造、ＣＢ＝コンクリートブロック造、Ｗ＝木造）

種別 診断 改修 調査 対策 診断 改修

1 新築 Ｓ 51 3 24 47 有 済 不要 済 不要 済 済

2 新築 Ｓ 52 3 30 47 有 済 不要 済 不要 済 済

3 新築 Ｓ 53 3 28 47 有 済 不要 済 不要 済 済

4 新築 Ｓ 53 3 28 47 有 済 不要 済 不要 済 済

5 新築 Ｓ 53 3 28 47 有 済 不要 済 不要 済 済

6 新築 Ｓ 53 3 28 47 有 済 不要 済 不要 済 済

7 新築 Ｓ 53 3 28 47 有 済 不要 済 不要 済 済

8 新築 Ｓ 54 3 31 47 有 済 不要 済 不要 済 済

9 新築 Ｓ 54 3 31 47 有 済 不要 済 不要 済 済

10 新築 Ｓ 55 3 31 47 有 済 不要 済 不要 済 済

11 新築 Ｓ 55 3 31 47 有 済 不要 済 不要 済 済

12 新築 Ｓ 55 3 31 47 有 済 不要 済 不要 済 済

13 新築 Ｓ 54 3 31 47 有 済 不要 済 不要 済 済

14 新築 Ｓ 56 3 31 47 有 済 不要 済 不要 済 済

15 新築 Ｓ 56 3 31 47 有 済 不要 済 不要 済 済

16 新築 Ｓ 56 3 31 47 有 済 不要 済 不要 済 済

17 新築 Ｓ 56 3 31 47 有 済 不要 済 不要 済 済

18 新築 Ｓ 53 2 28 47 無 済 不要 済 不要 未 未

19 新築 Ｓ 56 3 31 47 無 済 不要 済 不要 未 未
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第16棟 市営住宅建 273.00 1092.00 127,803,000

422.52第14棟 市営住宅建 ＲＣ 陸屋根

第15棟 市営住宅建 ＲＣ 陸屋根

H19外壁、劣化、ｼﾙﾊﾞｰ1戸、H28
ｼﾙﾊﾞｰ2戸、R1電気、R3給水直
結、R4ｼﾙﾊﾞｰ2戸

1690.08 208,136,000

1638.00 207,477,000
H20外壁、劣化、ｼﾙﾊﾞｰ4戸、
H29ｼﾙﾊﾞｰ1戸、R2電気

15,658,000

第17棟 市営住宅建 ＲＣ 陸屋根 273.00 819.00

集会所

集会所 100.00 0.00

108,082,000
H22外壁、劣化、ｼﾙﾊﾞｰ4戸、H28
ｼﾙﾊﾞｰ1戸、R2電気

倉庫 1300.11

11,950,000

陸屋根市営住宅建 ＲＣ

ＲＣ 陸屋根

409.50

H21外壁、劣化、ｼﾙﾊﾞｰ1戸、H28
ｼﾙﾊﾞｰ1戸、H29ｼﾙﾊﾞｰ1戸、R2電
気、R6ｼﾙﾊﾞｰ1戸

市営住宅建 ＲＣ スレート葺 100.00 0.00

第11棟 市営住宅建 ＲＣ 陸屋根 260.36 1041.44

182,743,000

H18外壁、劣化、ｼﾙﾊﾞｰ2戸、Ｈ29
ｼﾙﾊﾞｰ1戸、R1電気、R6屋上防
水

H18外壁、劣化、ｼﾙﾊﾞｰ5戸、R1
電気

123,477,000

第9棟

第10棟 市営住宅建 ＲＣ 陸屋根 409.50

264.64市営住宅建 ＲＣ 陸屋根

1638.00 181,941,000
H17外壁、劣化、ｼﾙﾊﾞｰ4戸、Ｈ29
ｼﾙﾊﾞｰ2戸、H30電気、R5屋上防
水

第12棟 市営住宅建 ＲＣ 陸屋根 390.54

141,298,000第13棟

1562.16

市営住宅建 ＲＣ 陸屋根 382.44 1529.76
H16外壁、劣化、ｼﾙﾊﾞｰ4戸、H30
電気、ｼﾙﾊﾞｰ1戸、R1給水管、ｼﾙ
ﾊﾞｰ1戸、R5ｼﾙﾊﾞｰ1戸

141,859,000第8棟 市営住宅建 ＲＣ 陸屋根

第7棟 市営住宅建 87,500,000

第5棟

第6棟 市営住宅建 ＲＣ 陸屋根

1475.28 122,200,000市営住宅建 ＲＣ 陸屋根 368.82

86,400,000

ＲＣ 陸屋根

368.82 1475.28 129,300,000

382.44 1529.76

245.88
H15外壁、劣化、ｼﾙﾊﾞｰ1戸、H28
電気、R2ｼﾙﾊﾞｰ1戸、R6手摺

H15外壁、劣化、ｼﾙﾊﾞｰ4戸、H27
電気、R5屋上防水、R6手摺

H14外壁、劣化、ｼﾙﾊﾞｰ4戸、H27
電気、H29ｼﾙﾊﾞｰ1戸、R4屋上防
水、R6手摺

H14外壁、劣化、ｼﾙﾊﾞｰ6戸、H27
電気、H30ｼﾙﾊﾞｰ1戸、R6手摺

1058.56 99,632,000

983.52

H16外壁、劣化、ｼﾙﾊﾞｰ2戸、H29
電気

H15外壁、劣化、ｼﾙﾊﾞｰ5戸、H29
電気、H30ｼﾙﾊﾞｰ1戸

136,700,000ＲＣ 陸屋根 517.60
H14外壁、劣化、ｼﾙﾊﾞｰ6戸、H26
電気、R4屋上防水、R6手摺

258.80 1035.20

962.72 80,100,000

第2棟 市営住宅建 ＲＣ 陸屋根 354.96 1419.84 128,700,000

H13外壁、劣化、H22電気、ｼﾙ
ﾊﾞｰ2戸、H30ｼﾙﾊﾞｰ2戸、R4ｼﾙ
ﾊﾞｰ1戸、R5手摺、R6屋上防水

第4棟

第3棟 市営住宅建

市営住宅建 ＲＣ

棟の名称

シルバーリフォーム改修（1,2階部分について空き部屋を随時改修）

大規模修繕

床面積（㎡）

１階部分 （実施年月日・内容・その他特記事項など）

備考劣化診断アスベスト

１階以外

バリアフリー対応 一部対応

備考
（その他特記事項）

建築

第1棟

H13外壁、劣化、ｼﾙﾊﾞｰ6戸、H26
電気、R5手摺

市営住宅建 ＲＣ

1552.80

（小羽山住宅内訳）
鉄筋コンクリート造（4階建）…2棟
鉄筋コンクリート造（5階建）…15棟
鉄筋コンクリート造（平屋建）…集会所

有

240.68

種目 構造 屋根

年月日 価格（円）

法
定
耐
用
年

改修

耐震

無

委託の状況 委託の形態 指定管理制度 委託内容 施設の修繕

陸屋根

居住誘導区域 区域外

設置根拠

築年数
（主たる建物）

設置の目的・経緯 ―年間目標利用者数

貸付の有無 有償有事業内容

陸屋根

維持管理の
市民参加状況

有 市営住宅管理人 未利用設備・スペース

類似施設

― 利用対象者 有駐車場の状況

民間 有

休日 ― 運営時間 借家人（個人）運営日時 ―

住宅に困窮する低所得者に対し低廉な家賃で賃貸し、又は転貸する。

市 有 借上住宅

健康で文化的な生活を営むに足りる住宅を整備し、これを住宅に困窮する低所得者に対し低廉な家賃で賃貸し、
又は転貸することにより、国民生活の安定と社会福祉の増進に寄与することを目的とする。

有 公営住宅法

地下 建物面積 延床面積 29827.01㎡ 建築面積 7323.61㎡

鉄筋コンクリート造
建築年度
（主たる建物）

昭和55年度 44年

県営住宅

防災関連施設 ―
耐震性

（主たる建物）
有

施設名 小羽山住宅

所管課 住宅政策課 財産区分 公共用財産

所在地 宇部市北小羽山町二丁目4番地 利用形態 市営住宅

施設の外観写真を添付してください

階数
（主たる建物）

敷地面積 39043.36㎡

地上

構造
（主たる建物）

外壁改修、屋上防水



３　市民等の利用状況

４　維持・管理費の状況
単位（千円）

職員数（人） 職員数（人） 職員数（人） 職員数（人） 職員数（人）

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

小羽山住宅

58,426

8,273

8,273

66,699

18,272

0

20,278

48,427

55,828

2,598

352

27,343

28,149

0

0

0

454

令和６年度

289

437

66.1

令和６年度

人件費

0

0

18,974

58,222

58,384

2,904

359

38,509

61,288

0

61,288

3,066

39,248

0

0

0

380

令和４年度

303

437

69.3

令和４年度

人件費

0

小計（直接的収入）

42,810

63,392

年間収支（千円）

間
接
的
収
入

収入合計

小計（間接的収入）

その他（証明手数料）

補助金（国・県）

3,139

63,392

収
　
　
入

直
接
的
収
入

使用料

その他（売電料）

駐車場料金

0

貸付料

支出合計

18,867

60,253

20,582

0

指定管理者にかかる支出

小計（事業運営コスト）

その他

事業委託費

1,715

報償費

役務費（事業運営分）

需用費（事業運営分）

小計（施設管理コスト）

事
業
運
営
に
か
か
る
支
出

その他（原材料費ほか）

990工事請負費

373

352

小計（人件費）

修繕費

0

0

一般職員

臨時職員

役務費（施設管理分）

消耗品費

施
設
管
理
に
か
か
る
支
出

需
用
費

光熱水費

その他

使用料・賃借料

役務費（火災保険料）
支
　
　
　
　
　
　
　
　
出

人
件
費

専任職員（人役）

委託料（施設管理分）

嘱託職員

　

　

　

　

　

　

　

　

出

0

令和３年度

0

人件費

令和２年度

人件費

0

0

437管理戸数（戸）

72.7

437

78.4

入居世帯数（戸/年度末）

入居率（％）

令和３年度

318

令和２年度

343

0

0

378

342

11,753

12,473

0

17,336

29,809

62,671

3,247

65,918

0

65,918

36,109

令和５年度

302

437

69.1

令和５年度

人件費

0

0

0

0

441

352

29,370

30,163

59,669

14,279

14,279

73,948

23,289

0

20,496

50,659

56,930

2,739


